МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ТЕРАПИИ И ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ

МЕДИЦИНЫ - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО НАУЧНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР ИНСТИТУТ ЦИТОЛОГИИ И

ГЕНЕТИКИ СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Российской АКАДЕМИИ НАУК»

(НИИТПМ - ФИЛИАЛ ИЦиГ СО РАН)

«25>> июля 2019 г.

О составе Этического комитета

НИИТПМ - филиала ИЦиГ СО РАН

ПРИКАЗ

№ 04-03/56
Г. НОВОСИБИРСК

В связи с производственной необходимостью и на основании Приказа № 4п (д) от
29.02.2000 года «Об организации Этического комитета НИИ терапии СО РАМН», в
соответствии с правилами ICH - GCP, положениями национального стандарта Российской
Федерации ГОСТ Р 52379-2005 «Надлежащая клиническая практика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить следующий состав Этического комитета НИИТПМ - филиала ИЦиГ СО РАН
Председатель комитета:

Николаев К.Ю., д.м.н. , профессор, главный научный сотрудник с в.о. заведующего

лабораторией неотложной терапии.

Заместитель председателя:

Дума С.И., к.м.н., заведующий научно-клиническим отделением, врач-невролог;

Секретарь комитета:

Фомина Е.М., главная медицинская сестра клиники;

Члены комитета:

Буторина Е.Б. , пенсионер, Член Союза журналистов РФ;

- Логвиненко И.И., д.м.н., заместитель руководителя филиала по лечебной работе;

Гафаров В.В., д.м.н., профессор, главный научный сотрудник с в.о . заведующего

лабораторией психологических и социологических проблем терапевтических

заболеваний;

Латынцева Л.Д., к.м.н. заслуженный врач РФ, заведующая терапевтическим

отделением клиники;

- Кузнецов А.А., д.м.н., ведущий научный сотрудник лаборатории молекулярно
генетических исследований терапевтических заболеваний;

- Денисова Д.В. , д.м.н., ведущий научный сотрудник лаборатории профилактической
медицины;

- Щербакова Л.В. , старший научный сотрудник лаборатории клинико-популяционных
и профилактических исследований терапевтических и эндокринных заболеваний;

- Прийдак М.В., специалист по кадрам.

Врио руководителя филиала 1O.И.Рагино

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}